令和７年１２月２３日

令和８年度

新入生保護者各位

                                     杉並区立井草中学校

                                     校 長  今泉 智英

新入生保護者説明会のお知らせ

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、令和８年度に本校に入学を予定している児童の保護者の皆様を対象に、下記のとおり説明会を行

いますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年２月１４日（土）

８：５０～  新入生保護者の授業見学（１校時） ※希望者のみ

９：４０～   保護者受付開始、新入生カード記入・アレルギー調査提出（びわ色）

          １０：００～   説明会開始

        １１：１５   説明会終了予定

        １１：１５～１１：３０  標準服等展示見学（参加任意）

                     入学前相談予約等

        １１：２０～  全体会終了後、ｉ組のみ個別の新入生保護者会（ｉ組プレイルーム）

 ２ 場 所  杉並区立井草中学校 体育館

３ 内 容

（１）校長挨拶

  （２）入学式について、年間予定など

  （３）学校生活・情報モラルについて

    （４）進路指導について

  （５）支援教育について

  （６）保健について

  （７）教材費等の集金について

  （８）ＰＴＡより

（９）質疑応答

４ その他

   上ばきをご持参ください。下ばきにつきましては下足入れをご持参の上、各自座席までお持ちくださ

い。必ず、当日、教育委員会から送付されている就学通知書と同封されている「アレルギー疾患への対

応に関するアンケート」をお持ちください。

【問い合わせ先】

                         杉並区立井草中学校

                副 校 長

                                             電話  03-3390-3144